Geschrieben zu Olmütz in Eile am 31. August (1510).

10. (Verse von Peter Eberbach)

Arbogast spricht:

An den geschwächten Gliedern des Iason zehrten Geschwüre,
Und des Arztes Hand brachte ihm Linderung nicht.

Aber die Hand, die den Dolch hervorzog und bis an das Herz ihn
Stieß, die bedeutete ihm Leben und Heilung zugleich.

5 So ließ Nemesis, welche den Wünschen der Menschen nicht wohlwill,
Durch die Parzen zerstörn, was mir das Lebensziel war.

Doch umsonst! Zum Himmel nämlich, vom Leibe befreiet,
Strebt der Geist, und die Welt füllet mein dauernder Ruhm.

Das Menschenleben gleicht in seiner Dauer einer Rosenblüte.

⟨11.⟩ **Ioachimus Vadianus Petreio Aperbaccho suo s.**

Literis ad me nuper Olomuncio datis, mi Petrei, adprime sum delectatus, quibus perspectae amicitiae numeros te coniecisse uiriliter indicas. Amas enim me amoris in te mei conscius et defunctum humanis Glaronesium, quem mihi scis quam charissimum fuisse nec citra lachrymas relictum superis, non modo una moerore prosequeris, uerum et elogiis carminibusque suscitās uitamque fatis subiugam, quae longa esse non poterat, memorabili tui animi industria protelas propagasque, ut plane iam perspiciam tam Petreio fuisse dilectum Arbogastum, quam erat Vadiano. Debeo subinde gratas tibi gratias, amiciss(ime) Petrei, / quod amici
5
10
15
20
memoriam moliris. Laudo uero, ut debeo, animum in te constantem, quo mortuum desideras et ardore quodam pientissimo, quem, ut Plinius scribit, acerbitas fati probis non intercipit, crebro recenses fraudulentae simulationis adsertores longe relinquens, quorum amor exanguī corpore iuxta sepelitur, quibus tam diu superest humanitas, quamdiu largitas durat et uicissaria consuetudo. Ego, quod literis efflagitasti, hominis aeternitatem tam suis, quae passim tumultuarie et subcisiuis horis congescit, quam alienis, lubens adiuui, tametsi multo sint minora, quae repererim, expectatis. Quae cum aetate — ea etenim sapientiae condimentum est — et curis uacuis, ocio plus opportuno excudisset, uerum quod multiscius alioqui obseruator Horatiani illius immemor fuerit:

Vitae summa breuis spem nos uetat inchoare longam,
et ingenti sese laude priuauit et nos commoditate non parum magna.
Molior et ipse quotidie, quibus amicitiam nostram apud posteros testatam linquam, uerum quicquid procudo tentis etiam omnibus ingenii neruis tantum non est, quo meo in ipsum amori satisfaciam. Nosti enim
25
exigua uideri, quaecumque bene merentibus offeruntur. Ne tamen ueri amici officium Arbogasti nostri manes a me desiderare queant, dabo operam, ut doctissimorum hominum, quos sibi in uita et doctrina et